
OBEC REJDOVÁ, 049 26 REJDOVÁ 47 

IČO: 328 685 

 

Zápisnica zo  zasadania OZ v obci Rejdová konaného dňa 28.3.2023 

Program : podľa priloženej pozvánky 

Prítomní : podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie, schválenie programu 

 

Zasadanie OZ otvorila starostka obce Mgr. Slávka Krišťáková. Oznámila, že  OZ je  spôsobilé rokovať 

a uznášať sa, nakoľko sa ho zúčastnilo 6 poslancov .Ing. Valentíková sa z pracovných dôvodov 

ospravedlnila.  Starostka oboznámila poslancov s programom rokovania OZ, ktorý obdržali v pozvánke 

a vyzvala poslancov na prípadné doplnenia programu. Zo strany poslancov neboli vznesené žiadne 

doplnenia. Program rokovania poslanci jednohlasne schválili. 

Poslanci schválili program rokovania OZ v nasledovnom znení :  

Schválený program :  

1. Otvorenie zasadnutia, schválenie programu  

2. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce - Rejdovka s.r.o., r.s.p. 

4. Schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Rejdová na roky 2023-2029 

5. Záver 

 

Hlasovanie :  

Za :6 /  JUDr. Hric,  , M.Dovalovský , Mgr.J.Polomská, Mgr.J.Mihóková, Ing. M.Ambruž , Bc. 

J.Molčanová/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

2. Určenie zapisovateľa,  overovateľov zápisnice, návrhovej komisie 

 

Predsedajúci určil zapisovateľa , návrhovú komisiu a overovateľov zápisnice nasledovne : 

Zapisovateľ : I.Kolářová 

Overovatelia zápisnice : M.Dovalovský, Ing. M.Ambruž 

Návrhová komisia : Mgr. J.Polomská, Mgr. J.Mihóková 

Hlasovanie :  



Za :6 /  JUDr. Hric,  M.Dovalovský , Mgr.J.Polomská, Mgr.J.Mihóková, Ing. M.Ambruž , Bc. 

J.Molčanová  

Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

3. Žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce – Rejdovka s.r.o., r.s.p. 

 

Dňa 24.3.2023 obdržala obec Rejdová od svojej obchodnej spoločnosti Rejdovka s.r.o. žiadosť 

o poskytnutie jednorázovej finančnej dotácie.  Spoločnosť Rejdovka s.r.o. požiadala počas pandémie 

COVID-19 o poskytnutie finančného príspevku v rámci projektu „Prvá pomoc“, ktorý bol spoločnosti 

doporučený Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny. Po následnej kontrole vykonanej na ÚPSVaR bolo 

zistené, že spoločnosť Rejdovka s.r.o. nie je oprávneným žiadateľom v projekte „Prvej pomoci“. 

V zmysle uvedeného obdržala spoločnosť od ÚPSVaR Výzvu na vrátenie finančného príspevku, na 

ktorú podala Rejdovka s.r.o. odpoveď , v ktorej sa ohradila, že tak urobila výslovne na doporučenie 

úradu. Listom zo dňa 26.9.2022 bolo oznámené, že ÚPSVaR naďalej trvá na tom, že Rejdovka s.r.o. 

nebola oprávneným žiadateľom, ale ponúkli jej možnosť uzatvorenia splátkového kalendára, z dôvodu 

umožnenia čerpania ostatných príspevkov aktívnych opatrení trhu práce. Rejdovka s.r.o. uzatvorila 

splátkový kalendár a od mesiaca 10/2022 uhrádzala dohodnuté mesačné splátky. Začiatkom roka 2023 

si spoločnosť Rejdovka s.r.o. podala na ÚPSVaR novú žiadosť o poskytnutie finančného príspevku 

v zmysle zákona č. 112/2018 Z.z. o sociálnej ekonomike a sociálnych podnikoch na rok 2023. Nakoľko 

sa však menil zákon o sociálnej ekonomike , osobne začiatkom mesiaca marec 2023 zo strany riaditeľa 

UPSVaR i listom zo dňa 24.3.2023 bolo spoločnosti Rejdovka oznámené, že nespĺňa podmienky pre 

poskytnutie finančného príspevku, nakoľko má voči úradu práce finančné záväzky. Po viacerých 

osobných stretnutiach s riaditeľom ÚPSVaR, ktorý vyvinul snahu o vyriešenie tohto problému nie je 

možné obci žiadosť o poskytnutie fin.príspevku schváliť, pokým nebude vrátená celá neoprávnene 

poskytnutá finančná pomoc , ktorá ku dňu 24.3.2023 činí sumu 7.828,89 €. Uzatvorený splátkový 

kalendár nie je možné akceptovať, čo bolo spôsobené zmenou zákona. Na základe uvedeného podala 

spoločnosť Rejdovka s.r.o. žiadosť o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce z dôvodu, že nedisponuje 

potrebnými finančnými prostriedkami. Spoločnosť bola založená obcou v roku 2016 za účelom 

sociálneho aspektu a to hlavne podpory zamestnanosti v obci, ale aj udržania kultúrneho dedičstva 

našich predkov. Počas pandémie COVID bola spoločnosť vo finančných ťažkostiach, ktoré sa však 

podarilo preklenúť. Spoločnosť zamestnáva v súčasnosti 5 zamestnancov, z toho sú 3 ZŤP. Títo 

zamestnanci majú sťažené možnosti zamestnania sa , preto je pre nás udržanie pracovných miest 

prioritou . Bez poskytovania finančných príspevkov na celkovú cenu práce zamestnancov z UPSVaR 

by spoločnosť nedokázala ďalej fungovať a došlo by k jej zániku, čomu chceme zabrániť. Spoločnosť 

doposiaľ nežiadala obec o žiadny finančný príspevok. Keďže sa jedná o spoločnosť so 100 % účasťou 

Obce Rejdová starostka navrhla schválenie jednorázovej dotácie o ktorú spoločnosť požiadala listom zo 

dňa 24.3.2023 vo výške 8.000 €. Poskytnutím dotácie prispejeme hlavne k udržaniu zamestnanosti 

spoločnosti a tým plnenie účelu za ktorým bola zriadená. Poslanci boli s týmto problémom oboznámený 

už niekoľkokrát. Starostka na niekoľkých stretnutiach s riaditeľom UPSVaR tento problém riešila, zo 

strany UPSVaR však nebolo možné iné riešenie, ktoré by bolo v súlade so zákonom. Starostka 

preverovala možnosti poskytovania nenávratných dotácií s JUDr. Jurčovou a Ing. Veverkovou, 

školiteľkou a odborníčkou na oblasť financovania samosprávy.  

 



Obidve potvrdili, že obec môže poskytnúť dotáciu pre právnickú osobu, ktorej je zakladateľom v zmysle 

§ 7, odst.2 zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Poslanci v zmysle predloženého 

návrhu schválili poskytnutie jednorázovej dotácie vo výške 8.000 € pre spoločnosť Rejdovka s.r.o. 

v zmysle zák.č. 583/2004 Zb., § 7, odst.2. 

Hlasovanie :  

Za :6 /  JUDr. Hric,  , M.Dovalovský , Mgr.J.Polomská, Mgr.J.Mihóková, Ing. M.Ambruž , Bc. 

J.Molčanová/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

4.Schválenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Rejdová na roky 2023-2029 

 

Obec Rejdová pripravovala nový Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Rejdová na roky 

2023-2029 v spolupráci s JUDr. Jurčovou od mesiaca september 2022.  Údaje do návrhu nového 

programu boli dodané zo strany zamestnancov i starostky obce. Priority na nové obdobie vyplývajú 

z aktuálnych potrieb obce a boli predmetom rokovania viacerých pracovných stretnutí poslancov počas 

roka 2022. Z predložených materiálov bol spracovaný návrh nového PHSR, ktorý mali poslanci 

k dispozícii pred zasadaní OZ na preštudovanie. K pripravenému návrhu nemali poslanci žiadne 

výhrady a PHSR obce Rejdová na roky 2023-2029 jednohlasne schválili. 

 

Hlasovanie :  

Za :6 /  JUDr. Hric,  , M.Dovalovský , Mgr.J.Polomská, Mgr.J.Mihóková, Ing. M.Ambruž , Bc. 

J.Molčanová/ 

 Proti : 0  Zdržal sa : 0  Nehlasoval : 0   Neprítomní pri hlasovaní : 0 

 

5.Záver 

V závere sa starostka poďakovala poslancom za účasť na zasadaní OZ a zasadanie ukončila. 

 

Zapisovateľ : I.Kolářová 

Overovatelia zápisnice : Marek Dovalovský ..................................... 

   Ing. Matej Ambruž ..................................... 

 

           Mgr. Slávka Krišťáková, v.r. 

              Starostka obce 


